
Жмеринська міська рада 
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 комунальної власності 

територіальної громади м. Жмеринки Вінницької області

вул. Київська, 3, м. Жмеринка, 23100, тел. 0(4332) 2-23-39, 
e-mail: zosh4zm@ukr.net Код ЄДРПОУ 26244099

НАКАЗ

31.08.2020 №94-о

Про затвердження Тимчасового порядку 
організації освітнього процесу у закладі 
в період карантину в зв’язку з поширенням 
коронавірусної хвороби(Соуі<і-19) у 2020-2021 н.р.

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», на виконання постанови Головного державного санітарного лікаря 
України від 22.08.2020 р. №50 «Про затвердження протиепідемічних заходів 
у закладах освіти на період карантину зв’язку з поширенням корона вірусної 
хвороби (COVID -19) » та листа Міністерства освіти і науки України від
05.08.2020 р. №1/9-420 «Щодо організації роботи закладів загальної 
середньої освіти у 2020/2021 навчальному році», на підставі рішення 
педагогічної ради (протокол №1 від 31.08.2020 р.) та з метою організації 
якісного освітнього процесу і запобіганню поширенню коронавірусної 
хвороби
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Тимчасовий порядок організації освітнього процесу у 
закладі в період карантину в зв’язку з поширенням корона вірусної 
хвороби (COVID -19) у 2020-2021 н.р. (Додаток 1)

2. Призначити відповідальною особою за щоденний контроль за 
виконанням Тимчасового порядку заступника директора з виховної 
роботи Штурмаревич О. В.

3. Відповідальній особі за щоденний контроль за виконанням 
Тимчасового порядку Штурмаревич О. В. доповідати директору школи 
щодо стану виконання відповідних заходів щоденно до 13.00. а у 
випадках надзвичайної ситуації негайно.

4. Класним керівникам 1-11 класів довести зміст даного наказу до відома 
учнів та їхніх батьків та проводити роз’яснювальну роботу з метою 
забезпечення виконання даного Порядку, (до 01.09.202 р./протягом 
терміну дії Тимчасового порядку).

5. Затвердити:

mailto:zosh4zm@ukr.net


- Інструкцію з охорони праці №1 під час роботи в закладі освіти в 
умовах карантину;

- Інструкцію з охорони праці №2 під час дистанційної роботи в 
умовах карантину;

- Інструкцію з безпеки життєдіяльності №1 учасників освітнього 
процесу під час карантину;

- Інструкцію з безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу 
про дотримання обмежень задля запобігання поширенню гострої 
респіраторної хвороби Соуісі-19, спричиненої корона вірусом 8АЯ8- 
СоУ-2.

6. Інженеру-електроніку Формагею С. Г. розмістити даний наказ на сайті 
школи у розділі «Прозорість та інформаційна відкритість закладу» 
(нова вкладка «Освітній процес в умовах карантину» (до 01.09.2020 р.)

7. Контроль за виконанн^Ццаного наказу залишаю за собою.

' і Ш
Директор

Р v \  f
З наказом ознайщлені* " У  

О.Ю. Шевненкб 
).В. Штурмаревич 
>.В. Дрозд 

О. С. Шевчук 
В.В. Хавренко 

. А. Салієва 
. А. Лазорак

A. С. Воронова 
. К. Федорчак
B. Стовбчата 
JI. Назарчук

О. С. Дробоног 
. М. Твердохліб 

H.A. Копестиренська 
В. В. Ісько 

Г.П. Горин
B. С. Заграй 

,_О. В. Дуднік
C. В. Кравчук 

Vp. І. Бобошко
А. П. Левченко 
О. Є. Гаврілова 
Л. М. Савіна 
С. В. Колесник 
Л. С. Терлецька

М. Бігун

О.В. Гоца 
Л.П. Сшгур 

Л. М. Рахманова 
Г. Войцех 

Л. В. Васютинська 
. I. Берцун

0 . Т. Марчук 
. О. Ларша

В. Соколова 
. В. Заржицька 
. О. Миронюк

1. В. Ярова 
Т. О. Штюк

М. Семенюк 
О. А. Любчак 

Н. А. Пархета 
М. В. Степюк 

. Антонюк 
О. Г. Микитюк 
Д. С. Терещенко 
Т. С. Пасько 

О.А.Мороз 
. А. Киринюк 

Н. I. Волос 
С. I. Слободян



Л. Вітер 
Р. І. Новіцька 

///М . А. Баліцька 
О. О. Семенюк 
. М. Мазур 

М. О. Мотрук 
Т. В. Коновал 

М. Гарбар

Т. П. Ковальчук 
Л. М. Юркова 
О. І. Удалова 
Т. В. Лесь 
Т. О. Сотула 
. Г. Формагей 
. Д. Чиж 
В. Покотило



Додаток 1 до наказу 
від 31.08.2020 p. № W -о

Тимчасовий порядок організації освітнього процесу у закладі в період 
карантину в зв’язку з поширенням корона вірусної хвороби(СОУГО -19)

у 2020-2021 н.р.

Цей порядок розроблено на підставі постанови Головного державного 
санітарного лікаря України від 22.08.2020 р. №50 «Про затвердження 
протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину зв’язку з 
поширенням корона вірусної хвороби (COVID -19)» та листа Міністерства 
освіти і науки України від 05.08.2020 р. №1/9-420 «Щодо організації роботи 
закладів загальної середньої освіти у 2020/2021 навчальному році».

Цей Тимчасовий порядок діятиме впродовж усього періоду дії 
карантинних заходів на території України.

І. Підготовчі заходи щодо організації освітнього процесу

№ Назва заходу Відповідальний Термін
виконання

1. Розробити та затвердити 
інструкції:

- з охорони праці під час 
роботи в закладі освіти в 
умовах карантину;

- з охорони праці під час 
дистанційної роботи в 
умовах карантину;

- з безпеки життєдіяльності 
учасників освітнього 
процесу під час карантину;

- з безпеки життєдіяльності 
учасників освітнього 
процесу про дотримання 
обмежень задля 
запобігання поширенню 
гострої респіраторної 
хвороби Соуісі-19, 
спричиненої корона 
вірусом 8АКІ>-СоУ-2.

Адміністрація закладу До
31.08.2020

2. Завершити ремонтні та 
профілактичні роботи, здійснити 
прибирання усіх навчальних 
приміщень та прилеглої території 
закладу (дезінфекція

Заступник директора 
з ГР Снігур Л. П.

До
31.08.2020 р.



поверхонь,перевірка вікон та 
рекуператорів щодо 
забезпечення провітрювання,

3. Проінформувати учасників 
освітнього процесу про правила 
організації освітнього процесу, 
відвідування закладу освіти та 
перебування в ньому в умовах 
запобігання розповсюдження 
корона вірусної хвороби (COVID 
-19)

Адміністрація 
закладу, класні 

керівники 1-11 класів, 
медичний працівник

До
01.09.2020 р.

4. Провести роз’яснювальну роботу 
з персоналом та здобувачами 
освіти щодо індивідуальних 
заходів профілактики та 
реагування на виявлення 
симптомів коронавірусної 
(COVID -19) хвороби серед 
персоналу або здобувачів освіти

Адміністраціязакладу, 
класні керівники 1-11 

класів, медичний 
працівник

До
01.09.2020 р.

5. Розмістити інформацію (плакати, 
банери) про необхідність 
дотримання респіраторної гігієни 
та етикету кашлю

Медичний працівник 
Мотрук М. 0.

До
01.09.2020 р.

6. Облаштувати на усіх входах до 
приміщень закладу місця для 
обробки рук антисептичними 
засобами. Позначити визначені 
місця яскравими вказівниками 
про правила та необхідність 
дезінфекції рук

Заступник директора 
з ГР Снігур Л. П., 

медичний працівник 
Мотрук М. О.

До
01.09.2020 р.

7. Зробити розмітку для 
забезпечення соціального 
дистанціювання у дворі школи 
(до кожного входу окремо)

Лаборант школи 
Фурман О. Ю.

До
01.09.2020 р.

8. Визначити та обладнати 
спеціальне приміщення для 
тимчасового перебування 
учасників освітнього процесу у 
разі виявлення в них симптомів 
гострого респіраторного 
захворювання та/або підвищеної 
температури

Заступник директора 
з ГР Снігур Л. П., 

медичний працівник 
Мотрук М. О.

До
01.09.2020 р.

9. Розробити алгоритми дій на 
випадок надзвичайної ситуації,

Адміністраціязакладу До
01.09.2020 р.



пов’язаної з реєстрацією 
випадків захворювання на 
коронавірусну (COVID -19) 
хворобу серед здобувачів освіти 
та працівників закладу

10. Провести інструктажі з безпеки 
життєдіяльності для учасників 
освітнього процесу з питання 
запобігання поширенню 
коронавірусної інфекції (COVID 
-19), дотримання правил 
респіраторної гігієни та 
протиепідемічних заходів, 
навчання щодо одягання, 
використання, зняття засобів 
індивідуального захисту, їх 
утилізації

Класні керівники 1-11 
класів

01.09.2020 р.

11. Провести роз’яснювальну роботу 
з батьками здобувачів освіти 
щодо необхідності впровадження 
в закладі освіти обмежувальних 
заходів стосовно відвідування 
закладу освіти (дистанційно)

Заступник директора 
з ВР Штурмаревич 0. 
В., класні керівники 

1-11 класів

До
01.09.2020 р.

12. Порекомендувати батькам 
здійснювати щоденну ранкову 
термометрію дітей та не 
відправляти їх до школи, якщо 
температура тіла підвищена і 
наявні ознаки респіраторного 
захворювання

Класні керівники 1-11 
класів

До
01.09.2020 р.

12. Проінформувати батьків, діти 
яких належать до категорій, яким 
не рекомендовано перебувати в 
закладі освіти (особам з 
хронічними легеневими 
хворобами; особам, які мають 
розлади імунної системи; особам 
із захворюванням на цукровий 
діабет тощо) про можливість 
продовження навчання за 
формами здобуття освіти, що 
максимально відповідають 
потребам їхнього захисту та 
безпеки (наприклад, 
педагогічний патронаж,

Заступники директора 
з НВР Шевченко О. 

Ю., Гоца О. В., класні 
керівники 1-11 класів

До
31.08.2020 р.



екстернатна, сімейна (домашня) 
або дистанційна форми здобуття 
освіти

13. Створити умови для мінімізації 
ризику інфікування (визначення 
місця для зберігання верхнього 
одягу для кожного класу, 
збільшити вільний простір у 
навчальних приміщеннях 
(прибрати зайві меблі, м’які 
іграшки, килими), визначити 
місця для збору та подальшої 
утилізації засобів 
індивідуального захисту

Заступник директора 
з ГР Снігур Л. П.

До
31.08.2020 р.

14. Визначити маршрути входу до і 
виходу учнів з приміщення 
школи:
Вхід №1; 5-Б, 5-В, 6-Г, 7-А, 7-В, 
8-А, 8-Б, 9-А, 9-В, 10-Б 
Вхід №2: 1-А, 1-Б, 1-В, 2-Г, 6-А, 
6-Б, 6-В, 9-Б, 10-А, 11-А, 4-А, 4- 
Б, 4-В
Вхід №3: 2-А, 2-Б, 2-В, 3-А, 3-Б,
з-в. з-г
Вхід №4: 5-А

Заступник директора 
з ГР Снігур Л. П.

15. Визначити розклад дзвінків: 
І зміна (1-8 класи)
1.8.30-9.15
2.9.25-10.10
3.10.25-11.10
4.11.25-12.10
5.12.35-13.20
6.13.30-14.15
7.14.20-15.05
8.15.10-15.55

І зміна (9-11 класи)
1.9.25-10.10
2.10.25-11.10
3.11.25-12.10
4.12.35-13.20
5.13.30-14.15
6.14.20-15.05
7.15.10-15.55 
8.16.00-16.40



II зміна
1.12.35-13.20
2.13.30-14.15
3.14.20-15.05
4.15.10-15.55
5.16.00-16.40
6.16.45-17.30

16. Визначити зони перебування 
учнів:
№1:?-В, 5-Б, 6-Г, 7-А, 9-В 
№2: 10-Б, 5-В, 6-Б 
№3: 8-А, 8-Б, 6-Б 
№4: 6-А, 6-В, 11-А, 10-А 
№5: 1-А, 1-Б, 9-Б, 1-В, 2-Г 
№6: 3-А, 3-Б, 3-В, 3-Г 
№7: 2-А, 2-Б, 2-В 
№8: 5-А

-

II. Організаційні заходи та дії учасників освітнього процесу 
(педагогічних працівників, технічного персоналу та учнів) впродовж 
навчального дня

1. До початку навчальних занять
1.1. Вхідний скринінг та правила поведінки персоналу:

- Педагогічні працівники, які чергують у цей день, приходять на роботу 
на 8.00. Інші педагогічні працівники, які мають 1-й урок у розкладі, 
приходять на роботу на 8.10. Педагогічні працівники, робочий день 
яких починається з 2-го тощо уроку, приходять на роботу щонайменше 
за 20 хвилин до початку відповідного уроку.

- Увесь персонал закладу проходить термометрію перед початком 
робочого дня. Термометрію та огляд працівників закладу на наявність 
симптомів гострого респіраторного захворювання (кашель, нежить, 
осиплість голосу, почервоніння очей) проводить медичний працівник 
Мотрук М. О., дані записуються у відповідному журналі.

- У разі виявлення співробітника з підвищеною температурою тіла або 
вищевказаними симптомами, такий співробітник не допускається до 
роботи з рекомендаціями звернутись по медичну допомогу до 
сімейного лікаря. Про такий випадок повідомляється директору школи 
та робиться відмітка в Журналі термометрії про недопущення до 
роботи.



- При появі підвищеної температури тіла або респіраторних симптомів 
вдома працівник закладу повідомляє свого безпосереднього керівника 
та не виходить на роботу, одночасно звертаючись по медичну 
допомогу.
1.2. Вхідний скринінг учнів на наявність ознак інфекційного 

захворювання
- Допуск учнів до закладу здійснюється відповідно до Графіка прибуття 

учнів до школи та Схеми руху учнів.
- Допуск учнів до приміщення закладу розпочинається: 

о 8.10 год. - для учнів 1-3, 1-8 класів
о 9.00 год. - для учнів 9-11 класів
о 12.00 год. - для учнів 4-х класів

- Зустріч учнів зранку здійснюється черговим вчителем у масці біля 
відповідного входу до закладу. Черговий вчитель запитує про 
самопочуття учнів та огляд на наявність симптомів гострого 
респіраторного захворювання (кашель, нежить, осиплість голосу, 
почервоніння очей). Якщо дитину супроводжує дорослий, черговий 
вчитель запитує про самопочуття дитини супроводжуючого. Учні 
заходять до приміщення і пересуваються коридорами у масці. Дорослі, 
які не є працівниками закладу, до приміщення закладу не 
допускаються.

- Якщо у дитини наявні симптоми респіраторного захворювання, дитина 
до занять не допускається. Якщо дитина прийшла у супроводі 
дорослого, вона відправляється додому з рекомендацією звернутися до 
сімейного лікаря. Якщо дитина прийшла сама, то викликають медичну 
сестру, що проводить дитину у масці до кімнати ізоляції. По телефону 
викликають батьків дитини та за необхідності швидку медичну 
допомогу. Дані такої дитини медичний працівник закладу вносить у 
спеціальний журнал.

- Після того, як дитина з підвищеною температурою тіла або 
респіраторними симптомами була відсторонена від навчальних занять, 
до закладу вона може повернутися лише після одужання та отримання 
довідки від сімейного лікаря про те, що вона здорова та може бути 
допущена до відвідування закладу освіти.

2. Під час освітнього процесу
- При виявленні симптомів хвороби у учня/учениці сповіщають 

медичного працівника для надання медичної допомоги. Дитині 
одягають медичну маску, проводять до ізоляційної кімнати та 
повідомляють батьків або опікунів.



- При виявленні симптомів хвороби у працівника закладу він/вона 
негайно відсторонюється від роботи. За можливості він/вона 
самостійно повертається додому та негайно звертається до сімейного 
лікаря. За тяжкого стану на працівника одягається медична маска, 
він/вона відправляється в ізоляційну кімнату, де чекає на прибуття 
швидкої медичної допомоги.

- Після вилучення особи з симптомами інфекційного захворювання в тих 
приміщеннях, де перебувала така особа, проводиться провітрювання 
поза графіком та дезінфекція високо контактних поверхонь.

- У випадку підтвердження в учня або працівника закладу COVID -19 
проводиться визначення кола контактних осіб. Усі контактні особи 
відправляються на самоізоляцію під медичний нагляд сімейного лікаря 
на 14 днів з дня останнього контакту з особою, в якої підтверджено 
випадок COVID -19.

- Під час навчальних занять учнів та вчителі перебувають без масок. Під 
час переміщення коридорами закладу носіння маски є обов’язковим 
для усього персоналу та учнів 5-11-х класів. Учням 1-4-х класів 
дозволено перебувати у приміщенні закладу без маски.

III. Особливості організації освітнього процесу у закладі

- Структура 2020-2021 навчального року є гнучкою. Терміни проведення 
канікул, початку та завершення навчальних семестрів з урахуванням 
епідеміологічної ситуації.

- Встановити такий початок навчальних занять для різних класів:
1-3, 5-8-і класи -  8.30 (початок 1 уроку)
9-11-і класи- 9.25 (початок 1 уроку)
4-ті класі (почергово) -  12.20 (початок 1 уроку)

- Визначити такий режим навчання (відповідно до перебування у певній 
карантинній зоні):
«Зелена» та «жовта» зони: навчання очне з окремими елементами 
змішаного.
Уроки інформатики, мистецтва у 9-11 класах та технологій у 10 класі 
проводяться дистанційно у середовищі G Suite. Учням 3-8 класів 
рекомендувати використання на уроках інформатики власних 
пристроїв або надягати рукавички при користуванні шкільною 
технікою, мати із собою індивідуальний санітайзер. Технічним 
працівникам спільно з вчителями інформатики дезінфікувати 
клавіатури після кожного уроку.



Відповідно до особливостей вивчення окремих предметів планувати 
проведення уроків на свіжому повітрі.
Уроки фізичної культури (коли одночасно мають працювати 2-3 класи) 
почергово проводити уроки на вулиці протягом всього навчального 
року.
«Помаранчева» зона: навчання очне групове із застосуванням 
технологій змішаного навчання. Як правило, перехід до послаблення 
обмежень триває 2 тижні, тому класи діляться на 2 групи (за списком) і 
відвідують заклад почергово:
1 група: 1-й тиждень -  понеділок, середа, п’ятниця

2-й тиждень -  вівторок, четвер
2 група: 1-й тиждень -  вівторок, четвер

2-й тиждень -  понеділок, середа, п’ятниця 
У дні перебування вдома учні виконують завдання для самостійної 
роботи.
Педагогам в процесі викладання рекомендовано використовувати 
захисні щитки.
«Червона» зона: навчання повністю дистанційне у середовищі G Suite 
за окремо затвердженим розкладом.

- Заклад підключено та розгортає використання середовища G Suite.
- Обмежуються близькі контакти між персоналом. За можливості 

максимально використовуються засоби зв’язку (інтернет, телефон)для 
вирішення питань, що не потребують особистої присутності.

- Забороняється проведення масових заходів, окрім тих, які є 
необхідними для функціонування закладу.

- Після кожного навчального заняття проводити провітрювання 
впродовж не менше 10 хвилин.

- Після проведення занять у кінці робочого дня технічні працівники 
проводять очищення і дезінфекцію поверхонь (дверні ручки, столи, 
місця для сидіння, перила тощо).

IV. Організація освітнього процесу у випадку необхідної самоізоляції.

Якщо клас потребує самоізоляції, то освітній процес у такому випадку 
відбувається в дистанційному режимі.

Якщо самоізоляції потребує вчитель, то для забезпечення якісного 
освітнього процесу організовується взаємозаміна.



V. Організація харчування

Дотримуватись графіка харчування здобувачів освіти. Одночасно в 
обідній залі може знаходитися 25-30 учнів, не порушуючи фізичної 
дистанції 1 метр.

- Питний режим здобувача освіти здійснювати з допомогою використання 
індивідуальних ємностей для рідини або фасованої питної продукції.

- При організації харчування забезпечити відстань між столами не менше 
1,5 м та розміщення за столом не більше 4-х осіб.

- Усім працівники харчоблоку користуватися засобами індивідуального 
захисту із розрахунку захисна маска на 3 години роботи, одноразовими 
рукавичками. Засоби індивідуального захисту мають бути в наявності із 
розрахунку на 5 робочих днів, у т.ч. на 1 робочу зміну - безпосередньо на 
робочому місці працівника.

- Після кожного зняття засобів індивідуального захисту (захисних масок 
одноразових рукавичок) перед одяганням чистих засобів індивідуального 
захисту, працівник повинен ретельно вимити руки з милом або обробити 
антисептичним засобом.

- Працівник їдальні, який видає страви або здійснює розрахунок, повинен 
бути забезпечений засобами індивідуального захисту: захисною маскою 
або респіратором, захисними окулярами або захисним щитком, 
одноразовими рукавичками.

- При організації харчування необхідно дотримуватись працівниками 
правил особистої гігієни - рукомийники, мило рідке, паперові рушники 
(або електросушарки для рук), антисептичні засоби для обробки рук, 
тощо.

- Працівникам харчоблоку дотримуватись правил щодо одягання, 
використання, зняття засобів індивідуального захисту, їх утилізації.

VI. Організація виховного процесу

Проводити навчання дітей гігієни рук, етикету кашлю.
Проведення роз’яснювальної роботи з персоналом та здобувачами освіти 

щодо індивідуальних заходів профілактики та реагування на виявлення 
симптомів коронавірусної хвороби (COVID-19);



Дотримання алгоритму дій на випадок надзвичайної ситуації, пов’язаної з 
реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну хворобу (COVID-19) 
серед здобувачів освіти та працівників закладу освіти;
Проведення навчання працівників щодо одягання, використання, зняття 
засобів індивідуального захисту, їх утилізації, контроль за виконанням цих 
вимог;
Бесіди з батьками, батьківські збори проводити по телефону, у месенджері, 
онлайн.
Дії класного керівника

- Проводить роз’яснювальну роботу з
учнями щодо індивідуальних заходів профілактики та реагування на 
виявлення симптомів коронавірусної хвороби.

- Перед початком занять проводить
опитування здобувачів освіти щодо їх самопочуття та 
наявності симптомів респіраторної хвороби

- Впродовж дня регулярно моніторить та аналізує відвідування занять 
учнями з метою раннього виявлення захворювань.

- Інформує батьків про правила організації освітнього процесу, 
відвідування закладу освіти та перебування в ньому в 
умовах профілактики розповсюдження коронавірусної хвороби.

- Надає роз’яснення батькам
здобувачів освіти щодо необхідності впровадження в 
закладі освіти обмежувальних заходів стосовно відвідування 
закладу сторонніми особами.

- Спілкування з батьками проводить переважно дистанційно за 
допомогою будь-яких засобів зв’язку:

- Здійснює регулярний моніторинг та аналіз відвідування занять учнями
з метою раннього виявлення збільшення захворюваності та 
інформування у випадку різкого збільшення;

- Роз’яснює учасникам освітнього процесу (здобувачам освіти та їхнім 
батькам)питання необхідності дотримання академічної доброчесності 
під час дистанційного навчання.

Проведення масових заходів на період карантину заборонено, 
крім заходів у межах одного класу.

Дії батьків
1. Ознайомитися з нормативними документами щодо попередження 

та нерозповсюдження коронавірусної інфекції.
2. Кожного ранку здійснювати контроль за загальним станом учня 

та проводити термометрію.
3. Забезпечити школяра засобами індивідуального захисту на 

навчальний день (захисні маски, антисептик), питною водою в 
індивідуальному посуді.

4. У разі виявлення найменших ознак захворювання (нежить, біль у 
горлі, головний біль, підвищення температури тіла до 37,2°С і



вище, кашель, осиплість голосу, почервоніння очей та інше) 
зобов’язані залишити ліцеїста вдома.

Чергування у класі
Залучення здобувачів освіти до здійснення прибирання усіх навчальних
приміщень та прилеглої території закладу освіти заборонено.

Чергування по школи
Дії чергового вчителя

Чергування учителів по закладу освіти здійснюється відповідно до 
окремого графіку, затвердженого наказом директора. 
Протягом навчального дня чергові контролюють дисципліну учнів, 
санітарний стан, збереження майна закладу.

1. Розпочинає роботу о 8:00.
2. Зустрічає здобувачів освіти у проміжок часу між 8:00 і 8:30 та 

слідкує за обробкою рук учнів антисептичним засобом. 
Відповідає за дотримання гігієнічних норм учнями 1-11 класів на 
перервах.

3. Виконує свої обов’язки відповідно зони чергування 
(згідно графіку чергування):

-  шкільне подвір’я : слідкує за дотриманням гігієнічних норм і 
соціального дистанціювання учнями 1-11 класів;
-  коридор: слідкує за дотриманням гігієнічних норм і 
соціального дистанціювання учнями школи, черговому вчителю на 
поверсі стежити за однобічним рухом здобувачів освіти, за 
дотриманням дистанції та масочного режиму на перервах;
-  їдальня : слідкує за дотриманням гігієнічних норм і 
соціального дистанціювання під час прийому їжі учнями 1-4 класів;
-  кімната гігієни: слідкує за дотриманням гігієнічних норм учнями 1-
11 класів і за тим, щоб не було скупчення здобувачів освіти.

1. Повідомляє медичній сестрі (черговому адміністратору ) про 
будь-які симптоми гострого респіраторного захворювання, 
виявлені в учня.

2. Старший черговий учитель обмежує вхід до приміщення для 
тимчасового перебування працівників чи учнів з 
ознаками коронавірусної хвороби.

3. Дотримується неухильно санітарно-гігієнічних норм в 
освітньому закладі, спрямованих на збереження і 
зміцнення здоров’я дітей.

4. Уживає заходів щодо збереження життя і здоров’я дітей під час 
проведення освітнього процесу.

Дії учасників освітнього процесу на перерві
Здобувачі освіти дотримуються норм соціального дистанціювання на 
подвір’ї (за сприятливих погодних умов). Під час пересування



приміщенням використання захисних масок є обов’язковим для всіх учнів
і працівників закладу освіти.


